
Öffentliche Bekanntmachung
Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl des/der Bürgermeisters/Bürgermeiste-

rin sowie der Vertretung der Stadt Hallenberg in der Stadt Hallenberg am 13.09.2020

Nach §§ 19, 46 b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) in Verbindung mit §§ 75b Abs. 7, 30, 31 Abs.
4 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) gebe ich bekannt, dass der Wahlausschuss in seiner Sitzung am
04.08.2020 folgende Wahlvorschläge für die Wahl des/der Bürgermeisters/Bürgermeisterin sowie der Vertre-
tung der Stadt Hallenberg in der Stadt Hallenberg zugelassen hat:

A. Wahlvorschläge für das Amt der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters
Wahl-
vor-
schl.
Nr.

Name
E-Mail / Postfach

Beruf Geburtsjahr,
Geburtsort

PLZ, Wohnort Partei / Wählergruppe

1 Stappert, Matthias
info@matthias-stappert.de / -

Bürgermeister a. D. 1969,
Brilon

59939 Olsberg Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

4 Eppner, Enrico
enrico.eppner@gmx.de / -

Sales Manager 1986,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei
(FDP)



B. Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken

Wahl-
vor-
schl.
Nr.

Name
E-Mail / Postfach

Beruf Geburtsjahr,
Geburtsort

PLZ, Wohnort Partei / Wählergruppe

Bewerber/innen im Wahlbezirk 1.0 Hallenberg-Ost
1 Klug, Maren

maren.jovanovic@web.de / -
Marketing Managerin 1983,

Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

2 Maurer, Hildegard
hildegard_maurer@t-online.de / -

Küsterin 1956,
Hallenberg

59969 Hallenberg Bürger für Hallenberg (BfH)

4 Paffe, Louis
louis.paffe@yahoo.de / -

Lehrer im Vorbereitungs-
dienst

1994,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei
(FDP)

Bewerber/innen im Wahlbezirk 2.0 Hallenberg-Nord
1 Bäumer, Ulrich

u.baeumer@yahoo.de / -
Polizeibeamter 1973,

Winterberg
59969 Hallenberg Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Franke, Nicole
frau-franke@gmx.de / -

Werkzeugmechanikerin 1998,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Bürger für Hallenberg (BfH)

4 Glade, Hendrik
hendrik.glade@web.de / -

Ingenieur für Energie- und
Umwelttechnik

1987,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei
(FDP)

Bewerber/innen im Wahlbezirk 3.0 Hallenberg-Süd
1 Pöllmann, Alexander

a.poellmann@its-map.de / -
Head of Intranet and Collabo-
ration Services

1992,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

2 Gehrisch, Volker
volker.gehrisch@t-online.de / -

Groß- und Außenhandels-
kaufmann

1964,
Hameln

59969 Hallenberg Bürger für Hallenberg (BfH)

3 Miele, Ursula
horstmiele@web.de / -

Fleischereifachverkäuferin 1965,
Hallenberg

59969 Hallenberg Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Schäfer, Marina
m.p.k.schaefer@gmx.de / -

Steuer- und Prüfungsassis-
tentin

1988,
Winterberg

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei
(FDP)

Bewerber/innen im Wahlbezirk 4.0 Hallenberg-Altstadt
1 Schnorbusch, Rita

rita.schnorbusch@web.de / -
Pharmazeutisch Technische
Assistentin

1956,
Hallenberg

59969 Hallenberg Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

2 Müller, Markus
markus.mueller59@gmx.de / -

Dachdecker 1977,
Winterberg

59969 Hallenberg Bürger für Hallenberg (BfH)

3 Litfinski, Werner
werner.litfinski@web.de / -

Angestellter 1956,
Hallenberg

59969 Hallenberg Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Japes, Eric
japes.eric@googlemail.com / -

Fachkraft für Arbeitssicherheit 1984,
Franken-
berg/Eder

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei
(FDP)

Bewerber/innen im Wahlbezirk 5.0 Hallenberg-West
1 Stöber, Stefan

stefanstoeber@web.de / -
Installateur- und Heizungs-
baumeister

1977,
Winterberg

59969 Hallenberg Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

2 Kniewe, Matthias
m.kniewe@web.de / -

Bauschlosser 1978,
Solingen

59969 Hallenberg Bürger für Hallenberg (BfH)

3 Miele, Horst
horstmiele@web.de / -

Facharbeiter 1961,
Winterberg

59969 Hallenberg Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Glade, Marius
mariusglade@gmail.com / -

Projektingenieur 1990,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei
(FDP)

Bewerber/innen im Wahlbezirk 6.0 Braunshausen
1 Scheer, Benjamin

scheerbenjamin@gmx.de / -
Entwicklungsingenieur 1988,

Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

2 Beumer, Peter Friedrich Gerhard
peter-beumer@unitybox.de / -

Fleischer 1960,
Bochum

59969 Hallenberg Bürger für Hallenberg (BfH)

4 Knecht, Yvonne
yvonne.knecht79@icloud.com / -

Hotelfachfrau 1979,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei
(FDP)

Bewerber/innen im Wahlbezirk 7.0 Hesborn-Ost
1 Huft, Joachim

joachim.huft@t-online.de / -
Angestellter 1954,

Hallenberg
59969 Hallenberg Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Vogels, Sarah
sarah-beumer@gmx.de / -

Fachangestellte für Bäderbe-
triebe

1995,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Bürger für Hallenberg (BfH)

4 Stekelenburg, Natascha
natascha.stekelenburg@gmx.de / -

Hausfrau 1988,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei
(FDP)



Bewerber/innen im Wahlbezirk 8.0 Hesborn-West
1 Fogel, Mario

cdu.hesborn@gmail.com / -
Angestellter 1981,

Winterberg
59969 Hallenberg Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Koch, Gudrun
hummel2345@gmx.de / -

Hausfrau 1945,
Warnemünde
Krs. Rostock

59969 Hallenberg Bürger für Hallenberg (BfH)

4 Stekelenburg, Cornelis
stekelenburg@t-online.de / -

Restaurantmanager 1962,
Maarsen/Nie-
derlande

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei
(FDP)

Bewerber/innen im Wahlbezirk 9.0 Liesen-West
1 Kappen, Stefanie

steffi.Kappen@web.de / -
Physiotherapeutin 1986,

Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

2 Ostermann, Willi Bernhard
ostermann.willi@gmx.de / -

Metzger 1956,
Hamminkeln

59969 Hallenberg Bürger für Hallenberg (BfH)

4 Harbeke, Michael
m.harbeke@t-online.de / -

Konstrukteur 1983,
Winterberg

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei
(FDP)

Bewerber/innen im Wahlbezirk 10.0 Liesen-Ost/Hesborn-Süd
1 Henze, Carmen

chenze@gmx.de / -
Kaufm. Angestellte 1967,

Winterberg
59969 Hallenberg Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Maurer, Friedhelm
friedhelm-maurer@t-online.de / -

Techn. Angestellter 1954,
Hallenberg

59969 Hallenberg Bürger für Hallenberg (BfH)

4 Harbeke, Dominik
dominik-harbeke@t-online.de / -

Bankkaufmann 1998,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei
(FDP)



C. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten

ResL.
Nr.

Name
E-Mail / Postfach

Beruf Geburtsjahr,
Geburtsort

PLZ, Wohnort Ersatzbewerber/in für Wahl-
bezirk

ResL.
Nr.

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
1 Klug, Maren

maren.jovanovic@web.de / -
Marketing Managerin 1983,

Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg

2 Bäumer, Ulrich
u.baeumer@yahoo.de / -

Polizeibeamter 1973,
Winterberg

59969 Hallenberg

3 Huft, Joachim
joachim.huft@t-online.de / -

Angestellter 1954,
Hallenberg

59969 Hallenberg

4 Pöllmann, Alexander
a.poellmann@its-map.de / -

Head of Intranet and Colla-
boration Services

1992,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg

5 Henze, Carmen
chenze@gmx.de / -

Kaufm. Angestellte 1967,
Winterberg

59969 Hallenberg

6 Schnorbusch, Rita
rita.schnorbusch@web.de / -

Pharmazeutisch Techni-
sche Assistentin

1956,
Hallenberg

59969 Hallenberg

7 Fogel, Mario
cdu.hesborn@gmail.com / -

Angestellter 1981,
Winterberg

59969 Hallenberg

8 Stöber, Stefan
stefanstoeber@web.de / -

Installateur- und Heizungs-
baumeister

1977,
Winterberg

59969 Hallenberg

9 Dielenhein, Alfons Gerhard
alfons.dielenhein@web.de / -

KFZ Meister/Rentner 1955,
Hallenberg

59969 Hallenberg

10 Groß, Marc
Marc_gross01@web.de / -

Verkaufsleiter 1983,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg

11 Hintzen, Robin
robin-hintzen@gmx.de / -

Teamleiter 1991,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg

12 Kappen, Stefanie
steffi.Kappen@web.de / -

Physiotherapeutin 1986,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg

13 Scheer, Benjamin
scheerbenjamin@gmx.de / -

Entwicklungsingenieur 1988,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg

14 Feyerabend, Axel
Axel.Feyerabend@gmx.de / -

Industriefachwirt 1959,
Mar-
burg/Lahn

59969 Hallenberg

15 Martens, Oliver
oliver.martens@kleines-jagdhaus.de / -

Sachverständiger für Pho-
tovoltaikanlagen

1980,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Schnorbusch, Rita 040 6

16 Mörchen, Alfred
a-p.moerchen@t-online.de / -

Rentner 1954,
Hallenberg

59969 Hallenberg Hintzen, Robin 11

17 Kappen, Markus
m-kappen@t-online.de / -

Polizeibeamter 1976,
Winterberg

59969 Hallenberg Klug, Maren 010 1

18 Beitzel-Paffe, Yvonne
y.beitzel@web.de / -

Lehrerin 1973,
Marburg

59969 Hallenberg Pöllmann, Alexander 030 4

19 Kappen, Tobias
tobias-kappen@t-online.de / -

Mechatroniker 1988,
Franken-
berg/Eder

59969 Hallenberg Kappen, Stefanie 090 12

20 Winter, Christina
christinawinter@mail.de / -

Dipl. Berufspädagogin 1978,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Dielenhein, Alfons Gerhard 9

21 Guntermann, Walter
w_guntermann@gmx.net / -

Gießer 1961,
Medebach

59969 Hallenberg Fogel, Mario 080 7

22 Paffe, Simon
simon.paffe@gmx.de / -

Technischer Produktdesi-
gner

1994,
Winterberg

59969 Hallenberg Groß, Marc 10

23 Siepe, Reinhold
g.siepe@siepe.de / -

Geschäftsführer 1955,
Hallenberg

59969 Hallenberg

24 Adam, Werner
w-adam@t-online.de / -

Industriemeister 1965,
Hallenberg

59969 Hallenberg Huft, Joachim 070 3

25 Cielaszyk, Ralf
cielaszyk-ralf-silke@online.de / -

Kaufm.techn. Angestellter 1972,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Henze, Carmen 100 5

26 Klug, David
davidklug@web.de / -

Fachkaufmann 1981,
Menden

59969 Hallenberg Martens, Oliver 15

27 Japes, Helmut
helmut.japes@gmx.de / -

Rentner 1950,
Hallenberg

59969 Hallenberg Beitzel-Paffe, Yvonne 18

28 Schäfer, Leonhard
markusschaefer79@gmx.de / -

Rentner 1952,
Marburg
(Lahn)

59969 Hallenberg

29 Groß, Martin
martingross54@web.de / -

Rentner 1954,
Hallenberg

59969 Hallenberg Stöber, Stefan 050 8

30 Pape, Reinhard
reinhard-pape@online.de / -

Dipl.-Ing. Geschäftsführer 1958,
Hesborn,
jetzt Hallen-
berg

59969 Hallenberg Mörchen, Alfred 16

31 Stöber, Martin
stoeber-hallenberg@t-online.de / -

Landwirt 1949,
Hallenberg

59969 Hallenberg Kappen, Markus 17



32 Dollberg, Jochen
j.dollberg@t-online.de / -

Industriekaufmann 1970,
Winterberg

59969 Hallenberg

33 Maurer, Berthold
berthold@gartenbau-maurer.de / -

Geschäftsführer 1967,
Hallenberg

59969 Hallenberg Bäumer, Ulrich 020 2

34 Knecht, Anja
info@hms-knecht.de / -

Betreuungsassistentin 1969,
Meschede

59969 Hallenberg Scheer, Benjamin 060 13

35 Jungmann, Michael
michaeljungmann@web.de / -

Umwelttechniker 1959,
Hallenberg

59969 Hallenberg Feyerabend, Axel 14

Bürger für Hallenberg (BfH)
1 Gehrisch, Volker

volker.gehrisch@t-online.de / -
Groß- und Außenhandels-
kaufmann

1964,
Hameln

59969 Hallenberg Franke, Nicole 020

2 Beumer, Marianne
marianne-beumer@gmx.de / -

MFA 1958,
Dorsten

59969 Hallenberg Maurer, Friedhelm 100

3 Maurer, Friedhelm
friedhelm-maurer@t-online.de / -

Techn. Angestellter 1954,
Hallenberg

59969 Hallenberg

4 Kniewe, Matthias
m.kniewe@web.de / -

Bauschlosser 1978,
Solingen

59969 Hallenberg Müller, Markus 040

5 Ostermann, Willi Bernhard
ostermann.willi@gmx.de / -

Metzger 1956,
Hamminkeln

59969 Hallenberg Beumer, Peter Friedrich
Gerhard

060

6 Maurer, Hildegard
hildegard_maurer@t-online.de / -

Küsterin 1956,
Hallenberg

59969 Hallenberg Koch, Gudrun 080

7 Franke, Nicole
frau-franke@gmx.de / -

Werkzeugmechanikerin 1998,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Gehrisch, Volker 030

8 Feisel, Martin
martin-feisel@web.de / -

Angestellter 1981,
Frankenberg
( Eder)

59969 Hallenberg

9 Koch, Gudrun
hummel2345@gmx.de / -

Hausfrau 1945,
Warne-
münde Krs.
Rostock

59969 Hallenberg Maurer, Hildegard 010

10 Müller, Markus
markus.mueller59@gmx.de / -

Dachdecker 1977,
Winterberg

59969 Hallenberg Kniewe, Matthias 050

11 Vogels, Sarah
sarah-beumer@gmx.de / -

Fachangestellte für Bäder-
betriebe

1995,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg

12 Beumer, Dennis
dennis-beumer@gmx.de / -

Fachkraft für Lebensmittel-
technik

1991,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg Vogels, Sarah 070

13 Beumer, Peter Friedrich Gerhard
peter-beumer@unitybox.de / -

Fleischer 1960,
Bochum

59969 Hallenberg Ostermann, Willi Bernhard 090

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Litfinski, Werner

werner.litfinski@web.de / -
Angestellter 1956,

Hallenberg
59969 Hallenberg

2 Miele, Horst
horstmiele@web.de / -

Facharbeiter 1961,
Winterberg

59969 Hallenberg

3 Miele, Ursula
horstmiele@web.de / -

Fleischereifachverkäuferin 1965,
Hallenberg

59969 Hallenberg

Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Eppner, Enrico

enrico.eppner@gmx.de / -
Sales Manager 1986,

Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg

2 Schäfer, Marina
m.p.k.schaefer@gmx.de / -

Steuer- und Prüfungsassis-
tentin

1988,
Winterberg

59969 Hallenberg

3 Paffe, Louis
louis.paffe@yahoo.de / -

Lehrer im Vorbereitungs-
dienst

1994,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg

4 Stekelenburg, Cornelis
stekelenburg@t-online.de / -

Restaurantmanager 1962,
Maar-
sen/Nieder-
lande

59969 Hallenberg

5 Harbeke, Dominik
dominik-harbeke@t-online.de / -

Bankkaufmann 1998,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg

6 Glade, Hendrik
hendrik.glade@web.de / -

Ingenieur für Energie- und
Umwelttechnik

1987,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg

7 Harbeke, Michael
m.harbeke@t-online.de / -

Konstrukteur 1983,
Winterberg

59969 Hallenberg

8 Glade, Marius
mariusglade@gmail.com / -

Projektingenieur 1990,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg

9 Japes, Eric
japes.eric@googlemail.com / -

Fachkraft für Arbeitssicher-
heit

1984,
Franken-
berg/Eder

59969 Hallenberg

10 Knecht, Yvonne
yvonne.knecht79@icloud.com / -

Hotelfachfrau 1979,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg

11 Guntermann, Mario-Peter
mario@hotel-max.eu / -

Hotelbetriebswirt 1978,
Marburg
(Lahn)

59969 Hallenberg



12 Knecht, Dirk
dirkknecht@icloud.com / -

Hotelbetriebswirt 1969,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg

13 Kaminski, Detlef
kaminski-detlef@web.de / -

Kraftfahrer 1957,
Iserlohn

59969 Hallenberg

14 Stekelenburg, Natascha
natascha.stekelenburg@gmx.de / -

Hausfrau 1988,
Frankenberg
(Eder)

59969 Hallenberg

15 Schnorbus, Jens
jens.schnorbus@freenet.de / -

Konstrukteur 1988,
Winterberg

59969 Hallenberg

Hallenberg, den 11.08.2020

Der Wahlleiter

Michael Kronauge


